平成30年２月９日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長  三戸 純一

(コード番号８０９３・東証第１部)

〔問合せ先〕 理事 経理部長  佐々木 栄

(TEL. 03－3244－3595)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年２月９日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

29年５月12日の平成29年３月期決算発表時に開示した平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３

月31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

1. 通期業績予想の修正について

平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

65,000

百万円

1,300

百万円

1,700

百万円

1,150

円 銭

35.58

今回修正予想（Ｂ） 63,000 750 1,350 1,250 38.68

増 減 額（Ｂ-Ａ） △ 2,000 △ 550 △ 350 100 ―

増 減 率（ ％ ) △ 3.1 △ 42.3 △ 20.6 8.7 ―

（参考）前期連結実績

（平成29年３月期）
59,626 1,190 1,640 1,055 32.67

修正の理由

 平成30年３月期通期連結業績予想につきましては、基幹産業関連部門の鉄鋼事業の大口案件の翌期への

納入延期と、電子・制御システム関連部門の航空電子事業と産業素材関連部門の北米における樹脂・塗料事

業の落込みにより売上高、営業利益並びに経常利益につきましては当初の予想に比べ下回る見通しとなりま

した。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、投資有価証券売却益が見込まれるため当初の予想

を上回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実績

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上